2021 年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社クリップコーポレーション

代表者名 代表取締役 井上 憲氏

 （コード：4705、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理部マネージャー 岡田 高志

 （TEL．052-732-5200）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）において、特別損失の計上を行う見込

みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

                       記

１． 特別損失の計上について

・個別決算

   当期は、教育事業のうち、連結子会社の有限会社アクシス（稲門塾）について、新型コロナウイルス

感染症拡大等の影響で減少した生徒数が、当初見込んでいた計画の水準まで回復せず、来期についても

確実に回復するとは言い切れないという判断と財務内容を勘案し、個別決算では、関係会社株式評価損

76,407千円（有限会社アクシス）を特別損失に計上する見込みです。

 なお、個別決算上で計上される当該損失は、連結決算において消去され、連結決算上では、のれんの

減損損失29,117千円を特別損失に計上する見込みです。

２． 今後の見通し

2021 年３月期通期の業績予想につきましては、本日付にて公表の「業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以  上